
         

           

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

V сессии I созыва 

(внеочередная) 

 

от 01.12.2025  № 46   

  

Об избрании и вступлении в долж-

ность Главы Анадырского муници-

пального округа 

  

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», статьями 5 и 8 Закона Чукотского автономного округа 

от 16 сентября 2025 года № 56-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов 

организации местного самоуправления на территории Чукотского автоном-

ного округа, внесении изменений в статью 4 Закона Чукотского автономно-

го округа «О преобразовании муниципальных образований путём объеди-

нения всех поселений входящих в состав Анадырского муниципального 

района, наделения вновь образованного муниципального образования ста-

тусом муниципального округа и  внесении изменений в статью 1 Закона 

Чукотского автономного округа «О наименованиях муниципальных образо-

ваний в Чукотском автономном округе» и признании утратившими силу от-

дельных законов (отдельных положений законов) Чукотского автономного ок-

руга», Уставом Анадырского муниципального округа, частью 5 Решения Со-

вета депутатов Анадырского муниципального округа от 6 октября 2025 года         

№ 13 «Об отдельных вопросах правопреемства», Регламентом Совета депута-

тов Анадырского муниципального округа, рассмотрев кандидатуры на долж-

ность Главы Анадырского муниципального округа представленные Губер-

натором Чукотского автономного округа,   

 Совет депутатов Анадырского муниципального округа 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Избрать Главой Анадырского муниципального округа Бочкарева Вик-

тора Васильевича, сроком на 5 лет.   

Считать днем вступления Бочкарева Виктора Васильевича в должность 

Главы Анадырского муниципального округа 1 декабря 2025 года. 



2 
 

2. Настоящее решение является основанием для внесения сведений в 

Единый государственный реестр юридических лиц (далее – ЕГРЮЛ) о но-

вом руководителе в лице Главы Анадырского муниципального округа Бочка-

рева Виктора Васильевича следующих юридических лиц: Администрация 

Анадырского муниципального района, Администрация городского поселе-

ния Угольные Копи Анадырского муниципального района, Администрация го-

родского поселения Беринговский Анадырского муниципального района, Ад-

министрация сельского поселения Ваеги Анадырского муниципального рай-

она, Администрация сельского поселения Усть-Белая Анадырского муници-

пального района, Администрация сельского поселения Канчалан Анадырского 

муниципального района, Администрация сельского поселения Снежное Ана-

дырского муниципального района, Администрация сельского поселения Мар-

ково Анадырского муниципального района, Администрация сельского поселе-

ния Чуванское Анадырского муниципального района, Администрация сель-

ского поселения Ламутское Анадырского муниципального района, Админист-

рация сельского поселения Мейныпильгыно Анадырского муниципального 

района, Администрация сельского поселения Хатырка Анадырского муници-

пального района, Администрация сельского поселения Алькатваам Анадыр-

ского муниципального района. 

3. Уполномочить заместителя начальника Управления по организаци-

онным и административным вопросам Администрации Анадырского муни-

ципального района – начальника правового отдела Ткаченко Ларису Ар-

кадьевну на подачу в регистрирующий орган комплекта документов, свя-

занных с государственной регистрацией сведений, указанных в пункте 2 на-

стоящего решения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

Анадырского района» (www.anadyr-lib.ru), а также интернет-портале газеты 

«Крайний Север» (www.ks87.ru). 

 

 

Председатель 

Совета депутатов          С.Л. Савченко  

http://www.anadyr-lib.ru/

